
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 535 de 21 de Maio de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=273

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 535 de 21 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DOS CONTRATOS Nº
19.05.01/2021, Nº 19.05.02/2021, Nº 19.05.03/2021 e Nº 19.05.04/2021 - Pregão Presencial Nº

09.04.01/2021

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 19.05.01/2021, Nº 19.05.02/2021, Nº 19.05.03/2021 e Nº 19.05.04/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - As Secretarias de Educação e Desporto, Secretaria de 
Saúde e Saneamento, do Município de Pereiro torna público o Extrato dos Contratos Nº 19.05.01/2021, Nº 19.05.02/2021, Nº 
19.05.03/2021 e Nº 19.05.04/2021, resultante do Pregão Presencial Nº 09.04.01/2021: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ENVOLVENDO MATERIAIS TAIS: ELÉTRICO, HIDRÁULICO/HIDROSSANITÁRIO, 
PORTAS, FERRAMENTAS, BOMBAS SUBMERSAS, E EPIS, A SEREM DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO//CE, TUDO CONFORME ANEXO I. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.007 (EDUCAÇÃO). 0606.10.122.0037.2.029 (SAÚDE). 0707.04.122.0037.2.035 
(OBRAS E URBANISMO). 0808.08.122.0037.2.039 (ASSISTÊNCIA SOCIAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. CONTRATO Nº 19.05.01/2021 - Secretaria de Educação e Desporto. 
CONTRATADA: P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, CNPJ Nº 10.206.387/0001-90. VALOR GLOBAL: R$ 61.369,70 
(sessenta e um mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta centavos). CONTRATO Nº 19.05.02/2021 - Secretaria de 
Saúde e Saneamento. CONTRATADA: P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, CNPJ Nº 10.206.387/0001-90. VALOR 
GLOBAL: R$ 41.674,35 (quarenta e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). CONTRATO Nº 
19.05.03/2021 - Secretaria de Obras e Urbanismo. CONTRATADA: P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, CNPJ Nº 
10.206.387/0001-90. VALOR GLOBAL: R$ 140.660,50 (cento e quarenta mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta 
centavos). CONTRATO Nº 19.05.04/2021 - Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADA: P H FERNANDES 
GUEDES EIRELI - ME, CNPJ Nº 10.206.387/0001-90. VALOR GLOBAL: R$ 28.163,45 (vinte e oito mil, cento e sessenta e 
três reais e quarenta e cinco centavos). ASSINA PELO CONTRATADO: Paulo Henrique Fernandes Guedes, CPF nº 
047.050.203-75. ASSINA PELO CONTRATANTE: Alcides Leite da Silva Neto - Educação e Desporto; Luiz Bezerra de 
Queiroz Neto - Saude e Saneamento; Tiago Rocha Marques - Obras e Urbanismo; Regina Célia de Aquino Costa - Trabalho e 
Assistência Social. Pereiro-CE, 19 de maio de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO N°
20.05.01/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1904.01/2021-SRP

EXTRATO DE CONTRATO N° 20.05.01/2021  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO. EXTRATO DO CONTRATO Nº 20.05.01/2021. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO. Contratada: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ Nº 19.794.018/0001-30. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1904.01/2021-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS DA TABELA 
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A Á Z PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. Valor Global: R$ 452.000,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil reais). Dotações 
Orçamentárias: 1414.10.301.0171.2.066. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: LUIZ BEZERRA DE 
QUEIROZ NETO (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: José Mardilson Bezerra de Moraes, CPF nº 
330.298.303-49. Data da Assinatura: 20 de maio de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=273

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 535 de 21 de Maio de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=273

Página(s) 3 de 3


